
ЗВІТ 
про базове відстеження регуляторного акта – рішення  міської 
ради від 27.01.2006 № 3960 „Про затвердження Положення про 
порядок     справляння збору за право на проведення місцевих 
аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей у м. Кривому Розі” 
 
    На підставі Закону України “Про  засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності” розробниками регуляторного 
акта- рішення міської ради від 27.01.2006 “Про затвердження Положення 
про порядок справляння збору за право на проведення місцевих аукціонів, 
конкурсного розпродажу і лотерей у м.Кривому Розі” здійснено у серпні 
2006 року його базове відстеження. 
     1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 
відстежується: 
рішення міської ради  від 27.01.2006 № 3960 „Про затвердження 
Положення про порядок справляння збору за право на проведення 
місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей у м. Кривому 
Розі”. 
     2. Виконавець заходів з відстеження: управління комунальної 
власності міста та фінансове управління виконкому міської ради. 
     3. Цілі прийняття акта: дане рішення розроблено з метою 
впорядкування та здійснення контролю за сплатою збору за право на 
проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей 
без збільшення розміру сплати шляхом затвердження єдиного 
регуляторного акта та скасування раніше прийнятих рішень міської 
ради з цього питання, а саме: рішення виконкому Криворізької 
міської ради народних депутатів від 14.08.96 № 389 „Про введення 
збору за проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і 
лотерей ”, крім пункту 1 та Криворізької міської Ради народних 
депутатів від 29.01.97 № 91/1 „Про місцеві податки і збори”. 
    4.   Строк виконання заходів з відстеження: з 04.08.2006 по 
04.09.2006. 
    5.   Тип відстеження: базове. 
    6. Методи одержання результатів відстеження : контроль за 
своєчасним надходженням коштів до міського бюджету від сплати 
збору за право на проведення місцевих аукціонів, конкурсного 
розпродажу і лотерей та подальшим розвитком даного виду 
господарської діяльності (за даними міжрайонних державних 
податкових інспекцій міста ( щоквартально ). 
   7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалась  
результативність, а також способи  одержання даних: результати  
діючого регуляторного  акта одержані методом контролю за 
своєчасним  надходженням коштів  від  сплати збору за право на 
проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей у 
м. Кривому Розі до міського бюджету у періоди: з 04.02.2005 по 
04.08.2005 та 04.02.2006 по 04.08.2006. 
 Як свідчить проведений аналіз базового відстеження рішення 
міської ради від 27.01.2006 № 3960 „Про затвердження Положення 



про порядок справляння збору за право на проведення місцевих 
аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей у м. Кривому Розі” в  
нашому місті існують відповідні види підприємницької діяльності , 
які можна класифікувати як: 
- приватизація невеликих державних підприємств (мала 

приватизація), яка проводиться управлінням комунальної 
власності міста на підставі Закону України “Про внесення змін до 
Закону України “Про приватизацію майна державними 
підприємствами” і кошти від здійснення якої в повному  обсязі 
спрямовуються до бюджету розвитку; 

- біржові  торги , які згідно з Господарським Кодексом України від 
16.01.2003 № 436 – IV публічно і гласно проводяться в 
торговельних залах бірж по товарах, допущених до реалізації в 
порядку, встановленому правилами біржової торгівлі. Згідно з п.42 
Постанови КМУ № 538 від 15.04.2002 “Про затвердження  Порядку 
стягнення коштів за продаж інших активів платників податків, які 
перебувають у податковій заставі”, за операції з продажу описаних 
активів на біржовому ринку державне мито та місцеві податки і 
збори (обов′язкові платежі) не справляються; 

-  інші платники - суб′єкти господарювання , які мають можливість 
проводити місцеві аукціони, конкурсні продажі. 

-      За даними відділу державних реєстраторів в місті 
зареєстровано 22 товарні біржі, які займаються біржевими 
торгами, але за період базового відстеження, відповідно до 
отриманих інформацій міжрайонних  податкових інспекцій, 
жодною з товарних бірж до місцевого бюджету не сплачувались 
кошти за проведення  місцевих аукціонів, конкурсного 
розпродажу і лотерей. Факти проведення торговими біржами 
місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей   також 
відсутні. 
 У зв′язку  з тим, що протягом останіх 3-4 років, до бюджету 
міста кошти від справляння збору за право на проведення 
місцевих аукціонів не надходили із-за відсутності об′єктів 
оподаткування,  надходження з цього виду збору на 2007 рік  не 
планувались. 
 Кошти в сумі по 0,1 тис.грн.,  які надійшли до міського бюджету 
у зазначені періоди, а саме : з 04.02.2005 по 04.08.2005 та  з 
04.02.2006 по 04.08.2006 не вважаються збором за право на 
проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей. 
      Для підтвердження фактів проведення торговими біржами 
місцевих аукціонів та наявності об»єктів оподаткування місцевим 
збором, державними податковими інспекціями міста планується 
здійснити  документальні перевірки товарних бірж щодо 
проведення ними місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і 
лотерей.                                  



 Після проведення податковими інспекціями документальних 
перевірок товарних бірж депутати додатково будуть інформовані  
на черговій сесії міськради.  
 
 

Висновок: регуляторний акт - рішення міської ради  від 27.01.2006 
№ 3960 „Про затвердження Положення про порядок справляння 
збору за право на проведення місцевих аукціонів, конкурсного 
розпродажу і лотерей у м. Кривому Розі” є необхідним для мобілізації 
доходів до міського бюджету при наявності об′єктів оподаткування у 
разі проведення  місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і 
лотерей. 
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